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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº ___, de __/__/____ 

Servidores Ativos: ___% 

Inativos e Pensionistas: ___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): ___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________ 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.479.168,70 127.981,22 127.981,22 127.981,22  10/02/2018  31/01/2018 

Fevereiro 1.162.079,79 125.870,13 125.870,13 125.870,13  10/03/2018 27/02/2018 

Março 1.160.740,72 126.248,69 126.248,69 126.248,69  10/04/2018 26/03/2018 

Abril 1.192.143,33 129.985,19 129.985,19 129.985,19  10/05/2018 26/04/2018 

Maio 1.245.642,36 136.086,79 136.086,79 136.086,79  10/06/2018 28/05/2018 

Junho 1.248.804,58 138.742,94 138.742,94 138.742,94  10/07/2018 29/06/2018 

Julho 1.247.472,73 136.161,22 136.161,22 136.161,22  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 1.199.317,69 130.035,23 130.035,23 130.035,23  10/09/2018 31/08 e 12/08/18 

Setembro 1.187.865,90 129.728,97 129.728,97 129.728,97  10/10/2018 31/10/2018 

Outubro 1.187.902,07 129.585,70 129.585,70 129.585,70  10/11/2018 30/11/2018 

Novembro 1.153.509,40 126.306,31 126.306,31 126.306,31  10/12/2018 26 e 28/12/2018 

Dezembro 1.154.144,43 126.319,42 126.319,42 126.319,42  10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 1.167.721,05 127.986,56 127.986,56 127.986,56  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 15.786.512,75 1.691.038,37 1.691.038,37 1.691.038,37    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.479.168,70 162.708,25 162.708,25  162.708,25  10/02/2018 30 e 31/01/2018 

Fevereiro 1.162.079,79 127.828,75 127.828,75  127.828,75  10/03/2018 27/02/2018 

Março 1.160.740,72 127.681,46 127.681,46  127.681,46  10/04/2018 26/03/2018 

Abril 1.192.143,33 131.375,75 131.375,75  131.375,75  10/05/2018 26/04/2018 

Maio 1.245.642,36 137.139,23 137.139,23  137.139,23  10/06/2018 28/05/2018 

Junho 1.248.804,58 137.368,48 137.368,48  137.368,48  10/07/2018 29/06/2018 

Julho 1.247.472,73 137.221,98 137.221,98  137.221,98  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 1.199.317,69 131.924,92 131.924,92  131.924,92  10/09/2018 31/08 e 12/08/18 

Setembro 1.187.865,90 130.720,24 130.720,24  130.720,24  10/10/2018 31/10/2018 

Outubro 1.187.902,07 130.669,21 130.669,21  130.669,21  10/11/2018 30/11/2018 

Novembro 1.153.509,40 126.886,02 126.886,02  126.886,02  10/12/2018 26 e 28/12/2018 

Dezembro 1.154.144,43 126.955,87 126.955,87  126.955,87  10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 1.167.721,05 128.449,30 128.449,30  128.449,30  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 15.786.512,75 1.736.929,46 1.736.929,46  1.736.929,46    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–C 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/02/2018 01/02/2018 

Fevereiro 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/03/2018 20/02/2018 

Março 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/04/2018 20/03/2018 

Abril 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/05/2018 23/04/2018 

Maio 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/06/2018 22/05/2018 

Junho 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/07/2018 20/06/2018 

Julho 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/08/2018 02/08/2018 

Agosto 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/09/2018 22/08/2018 

Setembro 1.726,82 189,95 189,95 189,95  10/10/2018 26/09/2018 

Outubro 1.772,09 194,93 194,93 194,93  10/11/2018 24/10/2018 

Novembro 1.772,09 194,93 194,93 194,93  10/12/2018 27/11/2018 

Dezembro 1.772,09 194,93 194,93 194,93  10/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 1.772,09 194,93 194,93 194,93  10/12/2018 22/11/2018 

TOTAL 22.629,74 2.489,27 2.489,27 2.489,27    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–D 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/02/2018 01/02/2018 

Fevereiro 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/03/2018 20/02/2018 

Março 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/04/2018 20/03/2018 

Abril 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/05/2018 23/04/2018 

Maio 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/06/2018 22/05/2018 

Junho 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/07/2018 20/06/2018 

Julho 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/08/2018 02/08/2018 

Agosto 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/09/2018 22/08/2018 

Setembro 1.726,82 189,95 189,95  189,95  10/10/2018 26/09/2018 

Outubro 1.772,09 194,93 194,93  194,93  10/11/2018 24/10/2018 

Novembro 1.772,09 194,93 194,93  194,93  10/12/2018 27/11/2018 

Dezembro 1.772,09 194,93 194,93  194,93  10/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 1.772,09 194,93 194,93  194,93  10/12/2018 22/11/2018 

TOTAL 22.629,74 2.489,27 2.489,27  2.489,27    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–E 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 19.090,93 2.100,00 2.100,00 2.100,00  10/02/2018 29/01/2018 

Fevereiro 14.905,30 1.639,60 1.639,60 1.639,60  10/03/2018 23/02/2018 

Março 14.905,30 1.639,60 1.639,60 1.639,60  10/04/2018 28/03/2018 

Abril 14.905,30 1.639,60 1.639,60 1.639,60  10/05/2018 27/04/2018 

Maio 14.905,30 1.639,60 1.639,60 1.639,60  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 14.905,30 1.639,60 1.639,60 1.639,60  10/07/2018 22/06/2018 

Julho 15.468,80 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/08/2018 31/07/2018 

Agosto 16.032,30 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/09/2018 31/08/2018 

Setembro 15.468,80 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 15.468,80 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/11/2018 30/10/2018 

Novembro 15.468,80 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/12/2018 27/11/2018 

Dezembro 15.468,80 1.701,59 1.701,59 1.701,59  10/01/2019 19/12/2018 

13º Salário 13.778,30 1.515,62 1.515,62 1.515,62  10/12/2018 27/12/2018 

TOTAL 200.772,03 22.023,16 22.023,16 22.023,16    
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 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–F 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 19.090,93 2.100,00 2.100,00  2.100,00  10/02/2018 30/01/2018 

Fevereiro 14.905,30 1.639,58 1.639,58  1.639,58  10/03/2018 23/02/2018 

Março 14.905,30 1.639,58 1.639,58  1.639,58  10/04/2018 28/03/2018 

Abril 14.905,30 1.639,58 1.639,58  1.639,58  10/05/2018 27/04/2018 

Maio 14.905,30 1.639,58 1.639,58  1.639,58  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 14.905,30 1.639,58 1.639,58  1.639,58  10/07/2018 22/06/2018 

Julho 15.468,80 1.701,56 1.701,56  1.701,56  10/08/2018 31/07/2018 

Agosto 16.032,30 1.763,55 1.763,55  1.763,55  10/09/2018 31/08/2018 

Setembro 15.468,80 1.701,56 1.701,56  1.701,56  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 15.468,80 1.701,56 1.701,56  1.701,56  10/11/2018 30/10/2018 

Novembro 15.468,80 1.701,56 1.701,56  1.701,56  10/12/2018 27/11/2018 

Dezembro 15.468,80 1.701,56 1.701,56  1.701,56  10/01/2019 19/12/2018 

13º Salário 13.778,30 1.515,61 1.515,61  1.515,61  10/12/2018 27/12/2018 

TOTAL 200.772,03 22.084,86 22.084,86  22.084,86    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–G 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

FUNDO DE SAÚDE 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 359.914,97 39.419,89 39.419,89 39.419,89  10/02/2018 27/02/2018 

Fevereiro 332.320,21 36.381,04 36.381,04 36.381,04  10/03/2018 09/03/2018 

Março 328.573,02 35.966,48 35.966,48 35.966,48  10/04/2018 30/04/2018 

Abril 313.933,61 35.462,17 35.462,17 35.462,17  10/05/2018 30/04/2018 

Maio 343.200,87 37.581,53 37.581,53 37.581,53  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 347.610,14 38.004,61 38.004,61 38.004,61  10/07/2018 26/06/2018 

Julho 349.133,74 37.369,59 37.369,59 37.369,59  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 375.828,20 40.375,44 40.375,44 40.375,44  10/09/2018 30/08/2018 

Setembro 358.874,36 36.121,28 36.121,28 36.121,28  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 340.116,66 36.168,68 36.168,68 36.168,68  10/11/2018 09/11/2018 

Novembro 298.413,30 32.375,99 32.375,99 32.375,99  10/12/2018 20/11/2018 

Dezembro 296.997,94 32.338,78 32.338,78 32.338,78  10/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 322.500,50 35.231,62 35.231,62 35.231,62  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 4.367.417,52 472.797,10 472.797,10 472.797,10    
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 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–H 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

FUNDO DE SAÚDE 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 359.914,97 39.590,64 39.590,64  39.590,64  10/02/2018 27/02/2018 

Fevereiro 332.320,21 36.555,22 36.555,22  36.555,22  10/03/2018 30/04/2018 

Março 328.573,02 36.143,03 36.143,03  36.143,03  10/04/2018 30/04/2018 

Abril 313.933,61 35.632,69 35.632,69  35.632,69  10/05/2018 03/05/2018 

Maio 343.200,87 37.752,09 37.752,09  37.752,09  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 347.610,14 38.237,11 38.237,11  38.237,11  10/07/2018 29/06/2018 

Julho 349.133,74 38.404,71 38.404,71  38.404,71  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 375.828,20 41.341,10 41.341,10  41.341,10  10/09/2018 30/08/2018 

Setembro 358.874,36 39.476,17 39.476,17  39.476,17  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 340.116,66 37.412,83 37.412,83  37.412,83  10/11/2018 09/11/2018 

Novembro 298.413,30 32.830,96 32.830,96  32.830,96  10/12/2018 30/11/2018 

Dezembro 296.997,94 32.669,77 32.669,77  32.669,77  10/01/2019 20/12/2018 

13º Salário 322.500,50 35.475,05 35.475,05  35.475,05  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 4.367.417,52 481.521,37 481.521,37  481.521,37    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–G 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

RPPS 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 17.491,65 1.590,15 1.590,15 1.590,15  10/02/2018 24/01/2018 

Fevereiro 22.649,77 2.059,07 2.059,07 2.059,07  10/03/2018 20/02/2018 

Março 22.649,77 2.059,07 2.059,07 2.059,07  10/04/2018 20/03/2018 

Abril 17.813,95 1.619,45 1.619,45 1.619,45  10/05/2018 30/04/2018 

Maio 24.189,66 2.199,06 2.199,06 2.199,06  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 6.375,71 579,61 579,61 579,61  10/07/2018 29/06/2018 

Julho 10.477,72 952,52 952,52 952,52  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 28.291,34 2.571,97 2.571,97 2.571,97  10/09/2018 31/08/2018 

Setembro 46.105,62 4.191,42 4.191,42 4.191,42  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 24.189,66 2.199,06 2.199,06 2.199,06  10/11/2018 31/10/2018 

Novembro 10.477,72 952,52 952,52 952,52  10/12/2018 30/11/2018 

Dezembro 28.291,67 2.571,97 2.571,97 2.571,97  10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 24.080,21 2.189,11 2.189,11 2.189,11  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 283.084,45 25.734,98 25.734,98 25.734,98    
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 Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–H 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

RPPS 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 
(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 17.491,65 1.590,15 1.590,15  1.590,15  10/02/2018 24/01/2018 

Fevereiro 22.649,77 2.059,07 2.059,07  2.059,07  10/03/2018 20/02/2018 

Março 22.649,77 2.059,07 2.059,07  2.059,07  10/04/2018 20/03/2018 

Abril 17.813,95 1.619,45 1.619,45  1.619,45  10/05/2018 30/04/2018 

Maio 24.189,66 2.199,06 2.199,06  2.199,06  10/06/2018 30/05/2018 

Junho 6.375,71 579,61 579,61  579,61  10/07/2018 29/06/2018 

Julho 10.477,72 952,52 952,52  952,52  10/08/2018 30/07/2018 

Agosto 28.291,34 2.571,97 2.571,97  2.571,97  10/09/2018 31/08/2018 

Setembro 46.105,62 4.191,42 4.191,42  4.191,42  10/10/2018 28/09/2018 

Outubro 24.189,66 2.199,06 2.199,06  2.199,06  10/11/2018 31/10/2018 

Novembro 10.477,72 952,52 952,52  952,52  10/12/2018 30/11/2018 

Dezembro 28.291,67 2.571,97 2.571,97  2.571,97  10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário 24.080,21 2.189,11 2.189,11  2.189,11  10/12/2018 20/12/2018 

TOTAL 283.084,45 25.734,98 25.734,98  25.734,98    
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Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio        

Junho        

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 D

E
 L

IR
A

, M
A

V
IA

E
L

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
E

 M
O

R
A

IS C
A

V
A

L
C

A
N

T
I, IR

IV
A

N
IO

 D
A

 SIL
V

A
 G

O
N

C
A

L
V

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ab126d9c-61e7-4fef-8363-fd8651b91131


